
 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 63/2024 

Data del provvedimento: 22/10/2024 

Oggetto: 

Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento 

di Incarico di Funzione a tempo determinato, denominato 

“Servizi socio-sanitari SDS Fiorentina Sud Est” riservato ai 

dipendenti Azienda USL Toscana Centro in servizio a tempo 

indeterminato e inquadrati nella categoria D/DS – profilo 

amministrativo. – Approvazione atti ed indizione della 

procedura. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale”, e ss.mm.ii; 

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24.02.2021, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

2 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 15/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’annualità 2024; 

 la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci 

n. 2 del 23 febbraio 2024; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 30/05/2024, che proroga 

l’incarico del Direttore Simone Naldoni al 31/12/2024; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione 

della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

DATO ATTO che l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. definisce le Società della Salute “organismi 

consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. 

n. 40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 

e ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

DATO ATTO CHE: 

- con Delibere dell’Assemblea SDS n. 5 del 27/06/2021 e della Giunta Esecutiva n. 4 del 23/07/2021 sono 

stati approvati la macro struttura organizzativa ed il Regolamento di Organizzazione della SdS Fiorentina 

Sud Est; 

- con Delibera di Giunta Esecutiva n. 1 del 24/02/2023, è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno 

del personale 2023- 2025; 

- con Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 24/02/2023, è stato ratificato lo Schema di articolazione a livello 

di macrostruttura della  SdS Fiorentina Sud Est, approvato con deliberazione di Assemblea n. 6 del 

27/5/2022; 

- con Delibera di Giunta Esecutiva n. n. 13 del 21/4/2023, è stato aggiornato il Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale 2023 - 2025 con contestuale recepimento dei regolamenti Azienda USL TC per 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

3 

individuazione e valorizzazione incarichi di funzione, al fine di individuare e valorizzare l’Incarico di 

Funzione denominato “Servizi socio - sanitari SDS Fiorentina Sud Est”; 

DATO ATTO CHE: 

- con Deliberazione di Giunta Esecutiva della Società della Salute n. 13 del 21/04/2023 si procedeva 

all’approvazione dell’Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di Incarico di 

Funzione “Servizi amministrativi socio-sanitari” riservata a dipendenti Azienda USL TC categoria D e 

DS, all’esito della cui procedura di selezione il candidato individuato ha comunicato la rinuncia al 

conferimento dell’incarico in oggetto, formalizzata con comunicazione del 12/02/2024 prot. 83/2024; 

- con Decreto del Direttore n. 7 del 13/02/2024 questa Società della Salute provvedeva all’approvazione di 

ulteriore Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di incarico di Funzione 

denominato: “Servizi amministrativi socio sanitari”, procedendo all’indizione di nuova procedura all’esito 

del quale la sola candidatura pervenuta non si presentava al colloquio di selezione; 

CONSIDERATO CHE, sulla base di quanto stabilito dalla Giunta Esecutiva della Società della Salute 

con Delibera n. 13/2023 permane la necessità di conferimento di Incarico di Funzione da assegnare previo 

Avviso per la formazione di un elenco di idonei riservato ai dipendenti a tempo indeterminato e full time 

della ASL Toscana Centro ed inquadrati nella Categoria D e DS – Profilo Amministrativo dal almeno 5 

anni; 

DATO ATTO CHE l’indennità di posizione relativa all’incarico in oggetto è stata stabilita con 

Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 13/04/2023, sulla base del CCNL Sanità, nella misura pari ad Euro 

9.300,00 annui; 

RILEVATO che, ai sensi della declaratoria approvata con Deliberazione di Giunta n. 13 del 21/4/2023, 

sono state individuate le attribuzioni  dell’Incarico di  Funzione in oggetto, secondo quanto riportato dalla 

Job Description allegata sub doc. 2 al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale; 

STABILITO che: 

- possono presentare domanda tutti i dipendenti a tempo indeterminato di categoria D e DS dell’Azienda 

USL Toscana Centro, aventi i requisiti previsti dall’Avviso, di cui all’Allegato A approvato con il presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

- ciascuna candidatura dovrà essere presentata entro le ore 13:00 del giorno 4 novembre 2024, secondo le 

modalità stabilite nell’Avviso di cui all’allegato A; 

- sulla base delle candidature pervenute e dell’esito dei colloqui, sarà approvato un elenco di idonei, al quale 

il Direttore potrà attingere per attribuire la relativa posizione; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

4 

- la valutazione delle candidature da parte del Direttore della SdS Fiorentina Sud Est sarà effettuata tenendo 

conto dei criteri stabiliti nell’Avviso di cui all’Allegato A al presente provvedimento, a formarne parte inte-

grante e sostanziale; 

- la durata dell’incarico in fase di prima attribuzione sarà pari ad anni 3 (tre); 

- l’incarico potrà essere revocato in caso di valutazione negativa del dipendente; 

 

RITENUTO pertanto procedere all’approvazione degli atti propedeutici all’avvio del procedimento, tutti al-

legati al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, ed in particolare:  

- Allegato A “Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di Incarico di Funzione a 

tempo determinato, denominato ‘Servizi socio-sanitari SDS Fiorentina Sud Est’ riservato ai dipendenti A-

zienda USL Toscana Centro in servizio a tempo pieno e indeterminato e inquadrati nella categoria D/DS – 

profilo amministrativo”; 

- doc. 1 “Modulo domanda di partecipazione”; 

- doc. 2 “Job Description”; 

DATO ATTO CHE il Direttore Simone Naldoni è il Responsabile del procedimento amministrativo ex 

L.241/90 relativo alla procedura di selezione in oggetto, come stabilito dall’art. 9 dell’Avviso pubblico; 

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare l’ “Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di Incarico di Funzione a 

tempo determinato, denominato ‘Servizi socio-sanitari SDS Fiorentina Sud Est’ riservato ai dipendenti A-

zienda USL Toscana Centro in servizio a tempo pieno e indeterminato e inquadrati nella categoria D/DS – 

profilo amministrativo” di cui all’allegato A, lo schema di domanda di cui al doc.1 nonché il documento de-

nominato Job Description di cui al doc. 2, tutti a formarne parte integrante e sostanziale, stabilendo la sca-

denza per la presentazione delle domande alle ore 13:00 del giorno 4 novembre 2024; 

2. di dare atto che la durata dell’incarico sarà pari ad anni 3 (tre); 

3. di impegnare le risorse finanziarie a copertura della spesa corrispondente all’indennità di Incarico di Fun-

zione, stabilita con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 13/2023 sulla base del CCNL Sanità e pari ad Euro 

9.300,00 annui; 

4. di pubblicare, ai sensi dell’art.23, d.lgs. 33/2013, il presente provvedimento sul sito internet della Società 

della Salute nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente; 

5. di trasmettere e partecipare il presente Decreto ai Soci del consorzio ed al Collegio Sindacale; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

5 

 

Bagno a Ripoli, 22/10/2024 

IL DIRETTORE 

     Dr. Simone Naldoni 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-10-22T16:04:15+0200
	SIMONE NALDONI




